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I. AANVRAGEN (Applications) 

AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

Applications for Plant Breeders’ Rights 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Allium porrum L. Prei PRE377 04-02-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3309
Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprout Group)

Spruitkool KSP290 05-02-2019 Bejo Zaden B.V. BE 3171

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1063 12-02-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3048

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1064 13-02-2019 Syngenta Participations AG SGC2805

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1065 13-02-2019 Syngenta Crop Protection AG SGC2843

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1066 18-02-2019 Syngenta Participations AG SGC3096

Brassica oleracea L. (Sprouting 
Broccoli/Calabrese Group)

Broccoli KBR240 20-02-2019 Syngenta Participations AG SGD15-0086

Cichorium intybus L. Cichorei voor de 
industrie

CCH95 15-02-2019 S.A.S. Florimond Desprez Veuve 
& Fils

FD19C1015

Cichorium intybus L. Cichorei voor de 
industrie

CCH96 15-02-2019 S.A.S. Florimond Desprez Veuve 
& Fils

FD19C2011

Cichorium intybus L. Cichorei voor de 
industrie

CCH97 15-02-2019 S.A.S. Florimond Desprez Veuve 
& Fils

Heliotrope

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR363 20-02-2019 Nunhems B.V. NUN 11603 WMW

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR365 26-02-2019 Nunhems B.V. NUN 31609 WMW

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1357 05-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16292
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1358 21-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16290
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR375 07-02-2019 Park Amaryllis V.O.F. H-10-50-68
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR376 07-02-2019 Park Amaryllis V.O.F. H-09-31-07
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR377 07-02-2019 Park Amaryllis V.O.F. H-07-02-19
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR378 07-02-2019 Park Amaryllis V.O.F. H-07-31-17
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR379 01-02-2019 Penning Breeding B.V. Fire Ball
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR380 01-02-2019 Penning Breeding B.V. Tenerife
Lactuca sativa L. Sla SLA4205 15-02-2019 Nunhems B.V. NUN 08203 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4207 08-02-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 80-100
Lactuca sativa L. Sla SLA4208 13-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.30660
Lactuca sativa L. Sla SLA4209 14-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10566
Lactuca sativa L. Sla SLA4210 20-02-2019 Syngenta Participations AG LS18471
Lactuca sativa L. Sla SLA4211 21-02-2019 Syngenta Participations AG LS17650
Lactuca sativa L. Sla SLA4214 22-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30570
Linum usitatissimum L. Vlas VLS142 14-02-2019 Van de Bilt Zaden en Vlas B.V. Bliss
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC53 07-02-2019 Van Woesik Veredeling B.V. 09-4-1
Pisum sativum L. Erwt ERW1201 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV7221QF

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3463 04-02-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3273
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3467 12-02-2019 Nunhems B.V. NUN 03951 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3468 15-02-2019 Nunhems B.V. NUN 06005 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3469 15-02-2019 Nunhems B.V. NUN 06006 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3474 22-02-2019 Syngenta Participations AG SD15036
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3476 25-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
74-128 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3477 25-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

74-340 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3478 28-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.41484
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN840 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. X06-437-1-2-121-1
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN841 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. N08-349-1-1-2
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN842 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. S13-014-1-3-201
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN843 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. X10-405-1-12-7 lba 3 

pl.4-2-2
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN844 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. B11-505-3-38
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN845 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. X07-464-2-2-2 pl.1
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Applicant Breeder’s reference

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN846 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. B11-506-2-3-15
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN847 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. B11-509-7-41-2 (sel.)
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN848 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. B11-509-8-08-3
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN849 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. B11-510-4-19-1-3
Tulipa L. Tulp TLP2854 26-02-2019 Triflor Breeding Rights B.V. 20-4-501

J.A. Borst Bloembollen B.V.

 
AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL88 25-02-2019 Allium Seeds UK Ltd. ABS 521

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1100 20-02-2019 Syngenta Seeds B.V. SG8406
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1101 26-02-2019 Magnus Kahl Seeds Pty Ltd V50-L31P19
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1102 26-02-2019 Magnus Kahl Seeds Pty Ltd V50-SEQP19
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1103 26-02-2019 Magnus Kahl Seeds Pty Ltd V50-COBP19
Allium porrum L. Prei PRE377 04-02-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3309
Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1534 11-02-2019 De Bolster B.V. BOL-O-5007
Beta vulgaris L. Voederbiet BVO190 26-02-2019 DLF Seeds A/S DM8134
Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap KLP16 05-02-2019 Elsoms Seeds Ltd. SWO24120

Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap KLP17 05-02-2019 Elsoms Seeds Ltd. SWO 3520

Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprout Group)

Spruitkool KSP290 05-02-2019 Bejo Zaden B.V. BE 3171

Elsoms Seeds Ltd.
Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1063 12-02-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3048

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1064 13-02-2019 Syngenta Seeds B.V. SGC2805

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1065 13-02-2019 Syngenta Seeds B.V. SGC2843

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1066 18-02-2019 Syngenta Seeds B.V. SGC3096

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1067 28-02-2019 Greenroad B.V. PCB922065

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1069 26-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E40W.706

Brassica oleracea L. (Curly Kale 
Group)

Boerenkool KBO36 01-02-2019 Pieterpikzonen B.V. Lage Moskrul

Brassica oleracea L. (Sprouting 
Broccoli/Calabrese Group)

Broccoli KBR240 20-02-2019 Syngenta Seeds B.V. SGD15-0086

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI776 04-02-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

PSX 86384

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1928 11-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-1123 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1929 11-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-1122 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1930 27-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0211
Cichorium intybus L. Cichorei voor de 

industrie
CCH95 15-02-2019 S.A.S. Florimond Desprez Veuve 

& Fils
FD19C1015

Cichorium intybus L. Cichorei voor de 
industrie

CCH96 15-02-2019 S.A.S. Florimond Desprez Veuve 
& Fils

FD19C2011

Cichorium intybus L. Cichorei voor de 
industrie

CCH97 15-02-2019 S.A.S. Florimond Desprez Veuve 
& Fils

Heliotrope

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR363 20-02-2019 Nunhems B.V. NUN 11603 WMW

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR364 14-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E26C.0202

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR365 26-02-2019 Nunhems B.V. NUN 31609 WMW

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR366 21-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E26C.0089

Cucumis melo L. Meloen MLN731 28-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34-801 RZ
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Cucumis sativus L. Komkommer KMK1357 05-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16292
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1358 21-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16290
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR403 21-02-2019 Canadian Embassy Boreal
Hordeum vulgare L. Gerst GRS599 01-02-2019 KWS Lochow GmbH KWS 15/3718
Hordeum vulgare L. Gerst GRS600 11-02-2019 Nordic Seed A/S NOS 111.394-55
Hordeum vulgare L. Gerst GRS602 06-02-2019 Syngenta Seeds B.V. SY 416728
Hordeum vulgare L. Gerst GRS603 11-02-2019 Syngenta Seeds B.V. SY 416756
Hordeum vulgare L. Gerst GRS604 20-02-2019 RAGT 2n RP17012
Hordeum vulgare L. Gerst GRS605 20-02-2019 RAGT 2n RP17015
Lactuca sativa L. Sla SLA4205 15-02-2019 Nunhems B.V. NUN 08203 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4207 08-02-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 80-100
Lactuca sativa L. Sla SLA4208 13-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.30660
Lactuca sativa L. Sla SLA4209 14-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10566
Lactuca sativa L. Sla SLA4210 20-02-2019 Syngenta Seeds B.V. LS18471
Lactuca sativa L. Sla SLA4211 21-02-2019 Syngenta Seeds B.V. LS17650
Lactuca sativa L. Sla SLA4212 21-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01F.30436
Lactuca sativa L. Sla SLA4214 22-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30570
Linum usitatissimum L. Vlas VLS138 14-02-2019 Van de Bilt Zaden en Vlas B.V. Biltstar
Linum usitatissimum L. Vlas VLS139 14-02-2019 Van de Bilt Zaden en Vlas B.V. Brighton
Linum usitatissimum L. Vlas VLS140 14-02-2019 Van de Bilt Zaden en Vlas B.V. Batsman
Linum usitatissimum L. Vlas VLS141 14-02-2019 Van de Bilt Zaden en Vlas B.V. Bowler
Linum usitatissimum L. Vlas VLS142 14-02-2019 Van de Bilt Zaden en Vlas B.V. Bliss
Lolium multiflorum Lam. Italiaans/Westerwolds 

raaigras
RGG332 01-02-2019 PGG Wrightson Seeds Limited KLM10110

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1826 07-02-2019 Deutsche Saatveredelung AG ELp 062066 Y
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1827 07-02-2019 Deutsche Saatveredelung AG ELp 082017
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1834 14-02-2019 PGG Wrightson Seeds Limited CT1173-C2
Lotus corniculatus L. Lotus corniculatus L. RKL1 21-02-2019 Canadian Embassy Leo
Phleum pratense L. Timothee TMG133 21-02-2019 Canadian Embassy Climax
Pisum sativum L. Erwt ERW1201 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV7221QF

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3460 08-02-2019 Hem Zaden B.V. Funnyplums Rosy Pink
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3463 04-02-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3273
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3464 05-02-2019 Syngenta Seeds B.V. PAT901
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3465 05-02-2019 Syngenta Seeds B.V. PAT991
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3466 05-02-2019 Syngenta Seeds B.V. PAT1586
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3467 12-02-2019 Nunhems B.V. NUN 03951 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3468 15-02-2019 Nunhems B.V. NUN 06005 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3469 15-02-2019 Nunhems B.V. NUN 06006 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3471 19-02-2019 Syngenta Seeds B.V. MAX8249
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3474 22-02-2019 Syngenta Seeds B.V. SD15036
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3476 25-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
74-128 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3477 25-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

74-340 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3478 28-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.41484
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2444 19-02-2019 Geersing Potatoes Anya
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2445 19-02-2019 Geersing Potatoes Purple Majesty
Sorghum bicolor (L.) Moench Kafferkoren GRT3 15-02-2019 Deutsche Saatveredelung AG STH 15 123
Sorghum bicolor (L.) Moench Kafferkoren GRT4 15-02-2019 Deutsche Saatveredelung AG STH 18 119
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN833 20-02-2019 Pop Vriend Research B.V. PV 1517
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN834 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. PV 1194
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN835 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. PV 1449
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN836 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. PV 1512
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN837 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. PV 1513
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN838 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. PV 1514
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN839 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. PV 1515
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN850 28-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
51-178 RZ

Trifolium hybridum L. Zweedse klaver TRIFH1 21-02-2019 Canadian Embassy Aurora
Trifolium repens L. Witte klaver KLW51 11-02-2019 DLF Seeds A/S DLF 85-9591
Triticum aestivum L. Tarwe TRW859 11-02-2019 Strube Research GmbH & Co. KG STRU 093734s7
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2303 14-02-2019 Pioneer Hi-bred Northern Europe 

Service Division GmbH
X75P911

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2306 13-02-2019 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

SM G0227

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2307 15-02-2019 Maïsadour Semences MGM365571
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2308 15-02-2019 Maïsadour Semences MGM275040
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2310 13-02-2019 Nordic Maize Breeding Vof NMB-18196
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2311 15-02-2019 Deutsche Saatveredelung AG NMB-18124
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2312 18-02-2019 KWS Saat SE KXB7112
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2313 18-02-2019 KWS Saat SE KXB8004
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2314 18-02-2019 KWS Saat SE KXB8007
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2315 18-02-2019 KWS Saat SE KXB8133
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Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2316 18-02-2019 KWS Saat SE KXB8203
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2317 18-02-2019 KWS Saat SE KXB8303
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2318 18-02-2019 KWS Saat SE KXB8309
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2319 18-02-2019 KWS Saat SE KXB8321
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2320 18-02-2019 KWS Saat SE KXB8322
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2321 18-02-2019 KWS Saat SE KXB9001
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2322 18-02-2019 KWS Saat SE KXB9005
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2323 18-02-2019 KWS Saat SE KXB9014
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2324 18-02-2019 KWS Saat SE KXB9304
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2325 18-02-2019 KWS Saat SE KXB9305
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2326 15-02-2019 Syngenta France S.A.S. SA0068
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2327 15-02-2019 Syngenta France S.A.S. SA0118
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2328 15-02-2019 Syngenta France S.A.S. SA0158
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2329 15-02-2019 Syngenta France S.A.S. SA1228
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2330 15-02-2019 Syngenta France S.A.S. SA1398
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2331 15-02-2019 Syngenta France S.A.S. SA1578
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2332 15-02-2019 Syngenta France S.A.S. SA1847
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2333 15-02-2019 Syngenta France S.A.S. SB0108
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2334 15-02-2019 Syngenta France S.A.S. SB0747
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2335 21-02-2019 Deutsche Saatveredelung AG DFI46296
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2336 15-02-2019 Caussade Semences S.A. CSM19001
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2337 13-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM168/49
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2338 13-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM168/47
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2340 28-02-2019 Monsanto Technology LLC EU3311
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2341 13-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM169/01
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2342 13-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM169/02
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2343 13-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM169/57
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2344 13-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM169/77
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2345 13-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM169/78
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2346 13-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM267/31
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2368 20-02-2019 RAGT 2n RH18055
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2369 19-02-2019 RAGT 2n RH19044
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2370 19-02-2019 RAGT 2n RH19045
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2371 19-02-2019 RAGT 2n RH19047
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2372 15-02-2019 Maïsadour Semences MGM366176
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2373 15-02-2019 Maïsadour Semences MGM380777
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2374 15-02-2019 Maïsadour Semences MGM388193
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2378 15-02-2019 RAGT 2n RH19046

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s 

reference

Allium cepa L. (Aggrega-
tum Group)

Sjalot SJL88 05-02-2019 Allium Seeds UK Ltd. Cassandre ABS 521

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1100 20-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Baruso SG8406

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1102 26-02-2019 Magnus Kahl Seeds Pty Ltd Orpheus V50-SEQP19

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1103 26-02-2019 Magnus Kahl Seeds Pty Ltd Coburg Red V50-COBP19

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1534 11-02-2019 De Bolster B.V. Fireworks BOL-O-5007
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Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1038 27-03-2018 Syngenta Seeds B.V. Clementine SGC8209

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1040 15-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Padme SGC2820

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1051 04-01-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Valmer 26-226 RZ

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1052 04-01-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Bellegard 26-298 RZ

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1058 04-01-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Cleron 26-384 RZ

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1064 13-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Naboo SGC2805

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1065 13-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Jakku SGC2843

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1066 18-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Wonder SGC3096

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1069 26-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Chione E40W.706

Brassica oleracea L. 
(Sprouting Broccoli/
Calabrese Group)

Broccoli KBR240 20-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Balard SGD15-0086

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1930 27-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Volidano E20B.0211
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR363 20-02-2019 Nunhems B.V. Hiromi NUN 11603 
WMW

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR364 14-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Termez E26C.0202

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR365 26-02-2019 Nunhems B.V. Royal Slice NUN 31609 
WMW

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR366 22-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Rooney E26C.0089

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1357 05-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Oktan E23L.16292
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1358 28-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Montano E23L.16290
Cucurbita maxima 
Duchesne

Pompoen CMA36 20-02-2019 De Bolster B.V. Leckør BOL-P-730

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR369 01-02-2019 Park Amaryllis V.O.F. Night Dance H-07-00-33
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR375 27-02-2019 Park Amaryllis V.O.F. Mount Everest H-10-50-68
Hordeum vulgare L. Gerst GRS602 11-02-2019 Syngenta Seeds B.V. SY Tungsten SY 416728
Hordeum vulgare L. Gerst GRS603 11-02-2019 Syngenta Seeds B.V. SY Splendor SY 416756
Lactuca sativa L. Sla SLA3906 02-08-2017 Syngenta Seeds B.V. Elodian LS17650
Lactuca sativa L. Sla SLA3984 25-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Warhol 79-213 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4007 20-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Bonarda 79-554 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4180 18-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Greenarrow 43-338 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4203 25-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Vincas 79-824 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4205 11-02-2019 Nunhems B.V. Katusa NUN 08203 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4208 13-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Cieno E01B.30660
Lactuca sativa L. Sla SLA4209 15-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Redium E01G.10566
Lactuca sativa L. Sla SLA4210 20-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Expangio LS18471
Lactuca sativa L. Sla SLA4211 21-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Elodian LS17650
Lactuca sativa L. Sla SLA4212 22-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Ramira E01F.30436
Lactuca sativa L. Sla SLA4214 22-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Alecto E01K.30570
Lolium multiflorum Lam. Italiaans/Westerwolds 

raaigras
RGG332 01-02-2019 PGG Wrightson Seeds 

Limited
Ascend KLM10110

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1834 14-02-2019 PGG Wrightson Seeds 
Limited

Spartacus CT1173-C2

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2029 05-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Jameson R202002
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3396 02-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Crocker T414709
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3434 21-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Malduo T414960
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3468 11-02-2019 Nunhems B.V. NUN 06005 NUN 06005 

TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3469 11-02-2019 Nunhems B.V. NUN 06006 NUN 06006 

TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3471 20-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Cubex MAX8249
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3474 22-02-2019 Syngenta Seeds B.V. Cobalto SD15036
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3476 25-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Lamyce 74-128 RZ

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2368 27-02-2019 Stet Holland B.V. Brianna KWS 08-1327
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2371 27-02-2019 Stet Holland B.V. Red Beauty STT 08-627
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2394 05-02-2019 Kweek- en Researchbedrijf 

Agrico B.V.
Jolene AR 09-2556

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2395 05-02-2019 Lantmännen SW Seed B.V. Salvador SW 09-3500
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Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2397 04-12-2018 O. Spriensma Ravel OS 08-0082
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2398 05-02-2019 Kweek- en Researchbedrijf 

Agrico B.V.
Fenna AR 09-1825

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN825 06-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Woodduck 51-189 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN833 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Arlington PV 1517
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN834 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Harmonica PV 1194
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN835 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Cocopah PV 1449
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN836 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Bandera PV 1512
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN837 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Dallas PV 1513
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN838 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Laredo PV 1514
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN839 22-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Houston PV 1515
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN840 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Vriend 20 X06-437-1-2-

121-1
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN841 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Vriend 21 N08-349-1-1-2
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN842 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Vriend 22 S13-014-1-3-201
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN843 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Vriend 23 X10-405-1-12-7 

lba 3 pl.4-2-2
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN844 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Vriend 24 B11-505-3-38
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN845 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Vriend 25 X07-464-2-2-2 

pl.1
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN846 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Vriend 26 B11-506-2-3-15
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN847 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Vriend 27 B11-509-7-41-2 

(sel.)
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN848 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Vriend 28 B11-509-8-08-3
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN849 26-02-2019 Pop Vriend Research B.V. Vriend 29 B11-510-4-19-

1-3
Trifolium repens L. Witte klaver KLW52 07-02-2019 DLF Seeds A/S Trixi DLF TRF-9765
Tulipa L. Tulp TLP2690 21-07-2017 Maveridge Licensing B.V. World Friendship World 

Friendship
Tulipa L. Tulp TLP2854 26-02-2019 Triflor Breeding Rights B.V. Ouveze 20-4-501
Tulipa L. Tulp TLP2854 26-02-2019 J.A. Borst Bloembollen B.V. Ouveze 20-4-501
Tulipa L. Tulp TLP2857 18-02-2019 Van Woesik Veredeling B.V. Red Angel 02-5-5
Valerianella locusta (L.) 
Laterr.

Veldsla VDS70 12-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Sonett 50-502 RZ

Valerianella locusta (L.) 
Laterr.

Veldsla VDS71 19-02-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Nazarro 50-800 RZ

 
VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Applicant Breeder’s 

reference

Approval date

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1085 SV2657NK Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV2657NK 16-02-2019

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1088 Campo Lindo Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

XP 07515018 16-02-2019

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1099 Vaquero Nunhems B.V. NUN 7194 07-02-2019

Asparagus officinalis L. Asperge ASP102 Javelim Asparagus Beheer B.V. K2118 16-02-2019
Brassica oleracea L. 
(Savoy Cabbage Group)

Savooienkool KSA180 Langrick Hazera Seeds B.V. 14-634 16-02-2019

Brassica oleracea L. 
(Savoy Cabbage Group)

Savooienkool KSA181 Wyberton Hazera Seeds B.V. 14-684 16-02-2019

Brassica oleracea L. 
(Sprouting Broccoli/
Calabrese Group)

Broccoli KBR237 Skytree Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV3623BL 16-02-2019

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI769 Pruktor Syngenta Seeds B.V. LDOE3322 16-02-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1804 Lucky Seventy Bejo Zaden B.V. Bejo 3141 16-02-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1850 Gitit Syngenta Seeds B.V. FAR7933 16-02-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1872 Yaqui Bejo Zaden B.V. Bejo 3176 16-02-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1873 Ahome Bejo Zaden B.V. Bejo 3177 16-02-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1874 Abasolo Bejo Zaden B.V. Bejo 3180 16-02-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1897 Highway Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-1091 RZ 16-02-2019
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Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1901 Balcanica Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-1189 RZ 16-02-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1902 Vitalica Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-1190 RZ 16-02-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1904 Jethou Enza Zaden Beheer B.V. E20C.0346 16-02-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1906 Macarius Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0122 16-02-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1907 Xaro De Bolster B.V. BOL-SP-4301 16-02-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1909 PA7347 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
PA7347 RZ 16-02-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1910 Skyborn De Bolster B.V. BOL-R-5102 16-02-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1911 Skyhigh De Bolster B.V. BOL-R-5103 16-02-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN702 Salmeron Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
34-211 RZ 16-02-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN703 Venus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34-218 RZ 16-02-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN704 Galactus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34-145 RZ 16-02-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN705 Crispy pear Nunhems B.V. NUN 35007 MEM 16-02-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN706 Sunpeek Nunhems B.V. NUN 12105 MEM 16-02-2019

Laboratioire ASL S.N.C.
Cucumis sativus L. Augurk AGR286 Olano Nunhems B.V. NUN 57019 CUC 16-02-2019
Cucumis sativus L. Augurk AGR287 Ocana Nunhems B.V. NUN 57020 CUC 16-02-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1297 Skywell Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
22-560 RZ 16-02-2019

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1334 Sensate Nunhems B.V. NUN 62060 CUL 16-02-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1335 Fileas Syngenta Seeds B.V. LC142080 16-02-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1336 Hi Light Nunhems B.V. NUN 82951 CUL 16-02-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1337 Hi Pace Nunhems B.V. NUN 72915 CUL 16-02-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1339 Terenceo Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
24-259 RZ 16-02-2019

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1340 E23B16176 Enza Zaden Beheer B.V. E23B.16176 16-02-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1341 Epimon Hazera Seeds B.V. 57649 16-02-2019
Cucurbita pepo L. Courgette COU128 Colette Enza Zaden Beheer B.V. E28Z.00687 16-02-2019
Dendrobium nobile Lindl. Dendrobium nobile ODB98 StoepW2 Stoep Beheer B.V. Stoep Dendro-

bium W2
16-02-2019

Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR403 Boreal Canadian Embassy Boreal 21-02-2019
Gladiolus L. Gladiool GLD573 Ile de France Testcentrum voor 

Siergewassen B.V.
02.062.04 16-02-2019

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR368 Prinses Margriet Park Amaryllis V.O.F. H-07-02-93 16-02-2019
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR370 Striped Beauty Park Amaryllis V.O.F. H-06-07-22 16-02-2019
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR371 Gypsy Girl Park Amaryllis V.O.F. H-07-24-03 16-02-2019
Hordeum vulgare L. Gerst GRS599 KWS Abbie KWS Lochow GmbH KWS 15/3718 01-02-2019
Hordeum vulgare L. Gerst GRS600 Stairway Nordic Seed A/S NOS 111.394-55 11-02-2019
Hyacinthus orientalis L. Hyacint HCN106 China white Maatschap J.G. en S. 

Straathof
China white 16-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3849 Feddenas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-183 RZ 16-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3934 Bandanas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-188 RZ 16-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3958 Emeldia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-198 RZ 16-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3992 Katanas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-135 RZ 16-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4019 Boutsen Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

84-66 RZ 16-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4090 Flavita Syngenta Seeds B.V. LS17047 16-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4095 Brietta Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30441 16-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4105 Orane Enza Zaden Beheer B.V. E01F.30561 16-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4106 Ilona Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30542 16-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4107 Takoda Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30536 16-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4108 Keli Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30526 16-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4112 Tamago Syngenta Seeds B.V. LS18823 16-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4113 Izigo Syngenta Seeds B.V. LS18819 16-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4118 Multired 120 Nunhems B.V. NUN 09120 LTL 16-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4119 Rodolfo Enza Zaden Beheer B.V. E01E.11070 16-02-2019
Lilium L. Lelie LEL3537 Barolo Vletter & Den Haan Beheer 

B.V
CJ 13-057 16-02-2019

Lilium L. Lelie LEL3539 Tsjaikovski Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

CM 10-042 16-02-2019

Lilium L. Lelie LEL3540 Rocardo Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

CJ 13-040 16-02-2019

Lilium L. Lelie LEL3541 Farinella Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

CJ 12-027 16-02-2019
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Lilium L. Lelie LEL3542 Scotland Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

CM 11-049 16-02-2019

Lilium L. Lelie LEL3543 Larino Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

CW 11-022 16-02-2019

Lilium L. Lelie LEL3545 Toscanini Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

CW 08-022 16-02-2019

Lilium L. Lelie LEL3574 Oracle Boltha van der Marel B.V. 11-31-11 16-02-2019
Lilium L. Lelie LEL3575 Proposal Boltha van der Marel B.V. 11-41-29 16-02-2019
Lilium L. Lelie LEL3576 Riverdale Boltha van der Marel B.V. OR 10-34 16-02-2019
Lilium L. Lelie LEL3577 PHuket De Jong Beheer B.V. OR 054523-12 16-02-2019
Lilium L. Lelie LEL3579 Delmarosa De Jong Beheer B.V. LA 1016103-01 16-02-2019
Lilium L. Lelie LEL3581 Asopus De Jong Beheer B.V. LA 089598-01 16-02-2019
Lilium L. Lelie LEL3597 Sainz Mak Breeding Rights B.V. OT 9020-617 16-02-2019
Lilium L. Lelie LEL3608 Trendy Havana W. van Lierop & Zonen B.V. VL 2012-11 16-02-2019
Lilium L. Lelie LEL3609 Trendy Nicosia W. van Lierop & Zonen B.V. VL 2012-9 16-02-2019
Lilium L. Lelie LEL3610 Trendy Dakota W. van Lierop & Zonen B.V. VL 2012-12 16-02-2019
Lilium L. Lelie LEL3611 Classic Joy G.A. Verdegaal en Zn. 

Export B.V.
GAV PAZ 
2005-060

16-02-2019

Lilium L. Lelie LEL3612 Sparkling Joy G.A. Verdegaal en Zn. 
Export B.V.

GAV PAZ 
2005-553

16-02-2019

Lilium L. Lelie LEL3613 Primrose Hill G.A. Verdegaal en Zn. 
Export B.V.

GAV OR 2004-314 16-02-2019

Lilium L. Lelie LEL3614 Special News G.A. Verdegaal en Zn. 
Export B.V.

GAV OR 2004-354 16-02-2019

Lilium L. Lelie LEL3615 Smart Romance G.A. Verdegaal en Zn. 
Export B.V.

GAV OR 2005-569 16-02-2019

Linum usitatissimum L. Vlas VLS138 Biltstar Van de Bilt Zaden en Vlas 
B.V.

Biltstar 14-02-2019

Linum usitatissimum L. Vlas VLS139 Brighton Van de Bilt Zaden en Vlas 
B.V.

Brighton 14-02-2019

Linum usitatissimum L. Vlas VLS140 Batsman Van de Bilt Zaden en Vlas 
B.V.

Batsman 14-02-2019

Linum usitatissimum L. Vlas VLS141 Bowler Van de Bilt Zaden en Vlas 
B.V.

Bowler 14-02-2019

Linum usitatissimum L. Vlas VLS142 Bliss Van de Bilt Zaden en Vlas 
B.V.

Bliss 14-02-2019

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1826 Astonvision Deutsche Saatveredelung 
AG

ELp 062066 Y 07-02-2019

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1827 Astonking Deutsche Saatveredelung 
AG

ELp 082017 07-02-2019

Lotus corniculatus L. Lotus corniculatus L. RKL1 Leo Canadian Embassy Leo 21-02-2019
Narcissus L. Narcis NRC69 Sweet Angel J.S. Pennings Sweet Angel 16-02-2019
Narcissus L. Narcis NRC70 Lemon Hunter J.S. Pennings Lemon Hunter 16-02-2019
Phleum pratense L. Timothee TMG133 Climax Canadian Embassy Climax 21-02-2019
Raphanus sativus L. Radijs RDS305 Bandito Hazera Seeds B.V. 34-277 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3075 Currito Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1307898 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3156 Berrion Nunhems B.V. NUN 09168 TOF 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3315 Saladoro Nunhems B.V. NUN 07012 TOB 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3380 Bejo 3071 Bejo Zaden B.V. Bejo 3071 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3400 Yakamoz Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
74-519 RZ 16-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3401 Tronus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

73-562 RZ 16-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3403 Manekro Syngenta Seeds B.V. T414957 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3405 Marmolejo Enza Zaden Beheer B.V. E15B.41207 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3406 Xantero Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1505358 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3409 Bolstar Faramir De Bolster B.V. BOL-T-472 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3410 Mistela Nunhems B.V. NUN 03989 TOF 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3411 Bejo 3212 Bejo Zaden B.V. Bejo 3212 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3415 Clobogo Syngenta Seeds B.V. T815413 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3416 Sweeterno Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-733 RZ 16-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3417 Txari Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1307894 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3425 Flavetta Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
DRTC6031 16-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3426 Saulos Syngenta Seeds B.V. 214063R 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3428 SV3357TC Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV3357TC 16-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3429 Yaradette Nunhems Netherlands B.V. Nun 04301 TOB 16-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3464 Lemon Sherbet Syngenta Seeds B.V. PAT901 05-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3465 Raspberry 

Ruffles
Syngenta Seeds B.V. PAT991 05-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3466 Peardrops Syngenta Seeds B.V. PAT1586 05-02-2019
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Applicant Breeder’s 

reference

Approval date

Solanum lycopersicum L. 
x S. habrochaites S. 
Knapp & D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR59 Enholder Nunhems B.V. NUN 00035 TOF 16-02-2019

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2351 Rissoletto SIPRE 554.08.2 16-02-2019
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2358 Lady Alicia C. Meijer B.V. CMK2008-035-009 16-02-2019
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2444 Anya Geersing Potatoes Anya 19-02-2019
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2445 Purple Majesty Geersing Potatoes Purple Majesty 19-02-2019
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN810 Hyperion Sakata Vegetables Europe 

SAS
SPI02089 16-02-2019

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN811 Artemis Sakata Vegetables Europe 
SAS

SPI00576 16-02-2019

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN812 Kodiak Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-359 RZ 16-02-2019

Trifolium hybridum L. Zweedse klaver TRIFH1 Aurora Canadian Embassy Aurora 21-02-2019
Trifolium repens L. Witte klaver KLW51 Brianna DLF Seeds A/S DLF 85-9591 11-02-2019
Triticum aestivum L. Tarwe TRW761 Campesino Secobra Recherches S.A. SEC 87-09-1a 16-02-2019
Triticum aestivum L. Tarwe TRW826 LG Graduate Limagrain Europe s.a. LGWU133 16-02-2019
Triticum aestivum L. Tarwe TRW854 Mulika Blackman Agriculture Ltd BA W4 11-02-2019
Triticum aestivum L. Tarwe TRW859 Thorus Strube Research GmbH & 

Co. KG
STRU 093734s7 11-02-2019

Tulipa L. Tulp TLP2643 Gaston Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

97.366.390-08 16-02-2019

Tulipa L. Tulp TLP2644 Ogene Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

98.501.035-09 16-02-2019

Tulipa L. Tulp TLP2646 Nyenrode Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

99.405.616-04 16-02-2019

Tulipa L. Tulp TLP2647 Dynamo Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

99.488.619-01 16-02-2019

Tulipa L. Tulp TLP2685 Extase J.A. Borst Bloembollen B.V. BO-2015-10 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2739 Nikolay Pirogov Marax COM B.V. 07-MA-1055 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2775 Magic Dream Smal Bloembollen 

Oudendijk B.V.
29-95-2 16-02-2019

Tulipa L. Tulp TLP2778 Foxtrot Design Vertuco B.V. Foxtrot Mut 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2779 Red Spider Vertuco B.V. Red Spider 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2780 Ice Cream 

Lemon
Vertuco B.V. Ice Cream Lemon 16-02-2019

Tulipa L. Tulp TLP2781 Ice Cream 
Banana

Vertuco B.V. Ice Cream Banana 16-02-2019

Tulipa L. Tulp TLP2782 Ice Cream 
Strawberry

Vertuco B.V. Ice Cream 
Strawberry

16-02-2019

Tulipa L. Tulp TLP2797 Violetta W. van Lierop & Zonen B.V. TC 331 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2799 Francisca W. van Lierop & Zonen B.V. TC 410 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2801 Zantuyell Van Zanten Flowerbulbs 

B.V.
Yellow Pride 16-02-2019

Tulipa L. Tulp TLP2802 Lola Marax Tulips V.O.F. 96-00-00 E1-8617 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2810 Caravelle Design A.C.M. Smit en Zn. Caravelle Design 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2812 Perfumare Rainbow Colors B.V. 98-KTK-01 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2815 Karate J.S. Pennings Karate 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2816 Verona Love A.C.M. Smit en Zn. Verona Love 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2826 Fable M&M Flowers Venhuizen B 24-1 16-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2827 Jinan Hybris B.V. 855-97-1 16-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2108 P8244 Pioneer Hi-bred Northern 

Europe Service Division 
GmbH

X80M502 16-02-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2178 LG31207 Limagrain Europe s.a. LZM167/39 16-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2259 KWS Saltare KWS Saat SE KXB7311 16-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2261 KWS Grandezza KWS Saat SE KXB7322 16-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2262 KWS Gustavius KWS Saat SE KXB7327 16-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2306 Farmunox Freiherr von Moreau 

Saatzucht GmbH
SM G0227 13-02-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2312 KWS Johaninio KWS Saat SE KXB7112 15-02-2019
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VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN 

(Approval of changes in variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Eerder Vastge-

stelde Rasbe-

naming

Aanvrager Vastgestelde 

Rasbenaming

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Previously 

Determined 

Denomination

Applicant Determined 

Denomination

Approval date

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1071 Maradonna Bejo Zaden/de Groot en 
Slot B.V.

Maradona 16-02-2019

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1407 Aberplenty Inst. of Grassland & 
Environme

Aberplentiful 01-02-2013

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR336 28-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E26C.00045

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR338 28-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E26C.00036

Cucumis melo L. Meloen MLN680 28-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E25A.3037
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1262 14-02-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DRCE7879

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1294 14-02-2019 Nunhems B.V. NUN 66043 CUL
Diplotaxis tenuifolia (L.) DC. Gewone zandkool DPL30 08-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
89-006 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3906 21-02-2019 Syngenta Participations AG LS17650
Lactuca sativa L. Sla SLA4111 28-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
84-23 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4176 28-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-298 RZ

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1611 26-02-2019 Barenbrug Holland B.V. 15LPT 203
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1651 19-02-2019 Barenbrug Holland B.V. 16LPT 215
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1654 19-02-2019 Barenbrug Holland B.V. 16LPT 234
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1661 14-02-2019 DLF Seeds A/S ILVO166180
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1611 06-02-2019 Sion B.V. Sion 3468

 
INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL84 4-2-2019 Allium Seeds UK Ltd. ABS 521

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG959 12-02-2019 Emerald Seed EMY 55102
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1051 05-02-2019 Allium Seeds UK Ltd. ABS 111
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1052 05-02-2019 Allium Seeds UK Ltd. ABS 120
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR332 13-02-2019 Syngenta Seeds B.V. WMH4836

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR336 28-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E26C.00045

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR338 28-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E26C.00036
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR343 20-02-2019 Syngenta Seeds B.V. WMH5762

Cucumis melo L. Meloen MLN680 28-02-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E25A.3037
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1262 14-02-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DRCE7879

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1294 14-02-2019 Nunhems B.V. NUN 66043 CUL
Lactuca sativa L. Sla SLA3906 21-02-2019 Syngenta Seeds B.V. LS17650
Lactuca sativa L. Sla SLA4111 28-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
84-23 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4176 28-02-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-298 RZ

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1611 26-02-2019 Barenbrug Holland B.V. 15LPT 203
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1622 14-02-2019 DLF Seeds A/S DLF LFD-21534
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1623 15-02-2019 DLF Seeds A/S DLF LFD-21686
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1624 14-02-2019 DLF Seeds A/S ILVO156035
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1628 13-02-2019 DLF Seeds A/S DLF LFT-18559
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1651 19-02-2019 Barenbrug Holland B.V. 16LPT 215
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1654 19-02-2019 Barenbrug Holland B.V. 16LPT 234
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1661 14-02-2019 DLF Seeds A/S ILVO166180
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1822 01-02-2019 DLF Seeds A/S LMG LFD-5054
Triticum L. Tarwe TRW730 25-02-2019 Agrifirm Plant BV SY 111978
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1782 26-02-2019 Freiherr von Moreau Saatzucht 

GmbH
GL 13108

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2045 27-02-2019 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

BPZ 5107

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2050 27-02-2019 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

SM F0134

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2107 05-02-2019 Pioneer Hi-Bred Northern 
Eur.Sales Div.

X80M499

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2119 27-02-2019 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

SM G0252

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2120 27-02-2019 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

SM G0259

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2127 27-02-2019 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

VDZ9803

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2128 27-02-2019 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

VDZ9804

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2130 27-02-2019 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

SM G0409

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2222 28-02-2019 RAGT 2n RH18046
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2239 20-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM168/07
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2240 20-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM168/71
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2242 20-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM168/73
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2243 20-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM168/74
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2245 20-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM267/57
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2247 20-02-2019 Limagrain Europe s.a. LZM268/76
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2256 07-02-2019 KWS Saat SE KXB6151
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2258 07-02-2019 KWS Saat SE KXB7309
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2263 07-02-2019 KWS Saat SE KXB8010
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2265 07-02-2019 KWS Saat SE KXB8031

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL977 Picco Bianco Syngenta Participations 
AG

42434 04-02-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1696 Pyramis Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42524 13-02-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1730 Koh Tao De Bolster B.V. 42567 25-02-2019
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI32 Sumero Enza Zaden Beheer B.V. 42425 01-02-2019
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI33 Caravaggio Bejo Zaden B.V. 42502 11-02-2019
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI34 Vivaldi Bejo Zaden B.V. 42501 11-02-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN678 Gioviale Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
42525 13-02-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN679 Sveglio Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42526 13-02-2019

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1293 Davida Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42593 27-02-2019

Cucurbita maxima 
Duchesne

Pompoen CMA30 Hot Summer Enza Zaden Beheer B.V. 42562 22-02-2019

Cucurbita pepo L. Courgette COU111 Ola Gabriella De Bolster B.V. 42592 27-02-2019
Daucus carota L. Wortel WRT515 Calantis Carosem GmbH 42555 19-02-2019
Daucus carota L. Wortel WRT516 Caltona Carosem GmbH 42556 19-02-2019
Daucus carota L. Wortel WRT517 Caravel Carosem GmbH 42557 19-02-2019
Daucus carota L. Wortel WRT518 Carrillon Carosem GmbH 42558 19-02-2019
Gladiolus L. Gladiool GLD573 Ile de France Testcentrum voor 

Siergewassen B.V.
42511 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3808 Ellice Bejo Zaden B.V. 42532 18-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3815 Ice Callas Syngenta Participations 

AG
42445 06-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3835 Red Crispita Syngenta Participations 
AG

42495 11-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3836 Typical Syngenta Participations 
AG

42494 11-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3837 Belendra Syngenta Participations 
AG

42493 11-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3849 Feddenas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42520 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3866 Spirole Syngenta Participations 
AG

42448 06-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3867 Orelian Syngenta Participations 
AG

42462 07-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3869 Pikian Syngenta Participations 
AG

42463 07-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3870 Vestigio Syngenta Participations 
AG

42490 11-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3872 Calorina Syngenta Participations 
AG

42491 11-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3873 Frisole Syngenta Participations 
AG

42447 06-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3882 Ashore Syngenta Participations 
AG

42465 07-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3886 Napsos Syngenta Participations 
AG

42598 28-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3890 Annisole Syngenta Participations 
AG

42489 11-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3891 Millore Syngenta Participations 
AG

42507 12-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3892 Adelita Syngenta Participations 
AG

42505 12-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3897 Cayena Syngenta Participations 
AG

42509 12-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3899 Mesclita Syngenta Participations 
AG

42506 12-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3900 Lennita Syngenta Participations 
AG

42508 12-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3905 Aurelian Syngenta Participations 
AG

42464 07-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3907 Granola Syngenta Participations 
AG

42446 06-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3908 Ice Ring Syngenta Participations 
AG

42498 11-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3909 Ice Shoot Syngenta Participations 
AG

42441 05-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3922 Cortesita Syngenta Participations 
AG

42496 11-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3936 Esplai Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42541 18-02-2019
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Lactuca sativa L. Sla SLA3937 Archivel Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42542 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3938 Rufus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42543 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3939 Cordai Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42544 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3941 Annita Syngenta Participations 
AG

42503 12-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3944 Blodagio Syngenta Participations 
AG

42504 12-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3945 Signas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42545 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3951 Probus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42546 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3954 Leotine Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42547 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3955 Shanaia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42548 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3957 Deangelia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42549 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3961 Blas Enza Zaden Beheer B.V. 42584 26-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3962 Zigor Enza Zaden Beheer B.V. 42585 26-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3968 Moya Enza Zaden Beheer B.V. 42583 26-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3970 Coda Enza Zaden Beheer B.V. 42586 26-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3971 Running Enza Zaden Beheer B.V. 42587 26-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3975 Multigreen 114 Nunhems B.V. 42442 05-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3981 Rubyglace Nunhems B.V. 42443 05-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3992 Katanas Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42519 18-02-2019

Petroselinum crispum 
(Mill.) Fuss

Peterselie PTR50 Paloma Bejo Zaden B.V. 42444 05-02-2019

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1981 Fraseda Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42440 05-02-2019

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1982 Farelia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42439 05-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3065 Dundun Syngenta Participations 
AG

42492 11-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3075 Currito Axia Vegetable Seeds B.V. 42518 18-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3121 Grifone Enza Zaden Beheer B.V. 41252 15-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3135 Laudrup Enza Zaden Beheer B.V. 41964 25-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3156 Berrion Nunhems B.V. 42517 18-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3167 Calabardina Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
42450 07-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3173 Calero Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42528 13-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3175 Spartus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42534 18-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3180 Boing Nunhems B.V. 42437 05-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3195 Bellacosta Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42533 18-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3202 Solaboll Nunhems B.V. 42438 05-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3220 Valdeon Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42535 18-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3259 Wrestler Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42453 07-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3264 Alvalade Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42536 18-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3269 Dreamboll Nunhems B.V. 42466 07-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3274 Eterei Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
42451 07-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3282 Rosalex Axia Vegetable Seeds B.V. 42454 06-02-2019
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2278 Gerona Schaap Holland B.V. 42280 04-01-2019

Wilhelm Weuthen GmbH 
en Co KG

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN718 Galah Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42461 07-02-2019

Triticum aestivum L. Tarwe TRW761 Campesino Secobra Recherches S.A. 42510 18-02-2019
Tulipa L. Tulp TLP2685 Extase J.A. Borst Bloembollen B.V. 42516 18-02-2019
Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN177 Le Reve Ocho V.O.F. 42571 25-02-2019
Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN178 Outback Ocho V.O.F. 42570 25-02-2019
Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN179 Bullit Ocho V.O.F. 42568 25-02-2019
Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN180 Passoa Ocho V.O.F. 42569 25-02-2019
Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN181 Novi Sun Ocho V.O.F. 42573 25-02-2019
Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN187 Mellow Yellow Ocho V.O.F. 42572 25-02-2019
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TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

×Festulolium Asch. & 
Graebn.

Festulolium FSL7 AberNiche Germinal Ireland Ltd 42576 25-02-2019

Agrostis capillaris L. Gewoon struisgras SGG48 Grasslands 
Sefton

PGG Wrightson Seeds 
Limited

42591 27-02-2019

Allium cepa L. Ui UIG1099 Vaquero Nunhems Netherlands B.V. 42522 07-02-2019
Avena sativa L. Haver HVR196 Montrose Lantmännen ek för Plant 

Breeding department
42529 14-02-2019

Avena sativa L. Haver HVR197 Mascani Lantmännen SW Seed B.V. 42530 14-02-2019
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1462 BTS 8505 RHC Betaseed GmbH 42483 07-02-2019
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1469 Balder Kuhn en Co. International 

B.V.
42426 01-02-2019

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1473 Kuma Kuhn en Co. International 
B.V.

42427 01-02-2019

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1474 Maroon SESVANDERHAVE NV/SA 42428 01-02-2019
Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprout Group)

Spruitkool KSP284 Platinus Syngenta Seeds B.V. 42436 04-02-2019

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL977 Picco Bianco Syngenta Seeds B.V. 42434 04-02-2019

Brassica oleracea L. 
(Sprouting Broccoli/
Calabrese Group)

Broccoli KBR228 Beany Syngenta Seeds B.V. 42497 11-02-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1696 Pyramis Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42524 13-02-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1730 Koh Tao De Bolster B.V. 42567 25-02-2019
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI32 Sumero Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
42425 01-02-2019

Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI33 Caravaggio Bejo Zaden B.V. 42502 11-02-2019
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI34 Vivaldi Bejo Zaden B.V. 42501 11-02-2019
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI35 TT Diciotto Blumen Group S.p.A 42523 12-02-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN672 Limal Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42500 11-02-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN677 Taigeto Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42499 11-02-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN678 Gioviale Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42525 13-02-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN679 Sveglio Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42526 13-02-2019

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1293 Davida Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42593 27-02-2019

Cucurbita maxima 
Duchesne

Pompoen CMA30 Hot Summer Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42562 22-02-2019

Cucurbita pepo L. Courgette COU111 Ola Gabriella De Bolster B.V. 42592 27-02-2019
Daucus carota L. Wortel WRT515 Calantis Carosem GmbH 42555 19-02-2019
Daucus carota L. Wortel WRT516 Caltona Carosem GmbH 42556 19-02-2019
Daucus carota L. Wortel WRT517 Caravel Carosem GmbH 42557 19-02-2019
Daucus carota L. Wortel WRT518 Carrillon Carosem GmbH 42558 19-02-2019
Hordeum vulgare L. Gerst GRS587 RGT Slipstream RAGT 2n 42574 25-02-2019
Hordeum vulgare L. Gerst GRS589 Belfry Syngenta Seeds GmbH 42588 26-02-2019
Hordeum vulgare L. Gerst GRS590 Belmont Syngenta Seeds GmbH 42589 26-02-2019
Hordeum vulgare L. Gerst GRS591 Galation Syngenta Seeds GmbH 42575 25-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3778 Amantea ISI Sementi S.P.A 42559 19-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3808 Ellice Bejo Zaden B.V. 42532 18-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3815 Ice Callas Syngenta Seeds B.V. 42445 06-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3835 Red Crispita Syngenta Seeds B.V. 42495 11-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3836 Typical Syngenta Seeds B.V. 42494 11-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3837 Belendra Syngenta Seeds B.V. 42493 11-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3849 Feddenas Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42520 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3866 Spirole Syngenta Seeds B.V. 42448 06-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3867 Orelian Syngenta Seeds B.V. 42462 07-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3869 Pikian Syngenta Seeds B.V. 42463 07-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3870 Vestigio Syngenta Seeds B.V. 42490 11-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3872 Calorina Syngenta Seeds B.V. 42491 11-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3873 Frisole Syngenta Seeds B.V. 42447 06-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3882 Ashore Syngenta Seeds B.V. 42465 07-02-2019
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Lactuca sativa L. Sla SLA3886 Napsos Syngenta Seeds B.V. 42598 28-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3890 Annisole Syngenta Seeds B.V. 42489 11-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3891 Millore Syngenta Seeds B.V. 42507 12-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3892 Adelita Syngenta Seeds B.V. 42505 12-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3897 Cayena Syngenta Seeds B.V. 42509 12-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3899 Mesclita Syngenta Seeds B.V. 42506 12-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3900 Lennita Syngenta Seeds B.V. 42508 12-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3905 Aurelian Syngenta Seeds B.V. 42464 07-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3907 Granola Syngenta Seeds B.V. 42446 06-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3908 Ice Ring Syngenta Seeds B.V. 42498 11-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3909 Ice Shoot Syngenta Seeds B.V. 42441 05-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3922 Cortesita Syngenta Seeds B.V. 42496 11-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3936 Esplai Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42541 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3937 Archivel Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42542 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3938 Rufus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42543 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3939 Cordai Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42544 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3941 Annita Syngenta Seeds B.V. 42503 12-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3944 Blodagio Syngenta Seeds B.V. 42504 12-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3945 Signas Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42545 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3951 Probus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42546 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3954 Leotine Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42547 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3955 Shanaia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42548 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3957 Deangelia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42549 18-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3961 Blas Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42584 26-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3962 Zigor Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42585 26-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3968 Moya Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42583 26-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3970 Coda Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42586 26-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3971 Running Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42587 26-02-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3975 Multigreen 114 Nunhems B.V. 42442 05-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3981 Rubyglace Nunhems B.V. 42443 05-02-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3992 Katanas Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42519 18-02-2019

Lagenaria siceraria 
(Molina) Standl.

Fleskalebas LSI7 Dorici Takii & Co. Ltd. 42531 15-02-2019

Linum usitatissimum L. Vlas VLS145 Abacus Van de Bilt Zaden en Vlas 
B.V.

42537 19-02-2019

Linum usitatissimum L. Vlas VLS146 Marmalade Van de Bilt Zaden en Vlas 
B.V.

42540 19-02-2019

Linum usitatissimum L. Vlas VLS147 Ingot Van de Bilt Zaden en Vlas 
B.V.

42538 19-02-2019

Linum usitatissimum L. Vlas VLS148 Laser Van de Bilt Zaden en Vlas 
B.V.

42539 19-02-2019

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1407 Aberplentiful VANDINTER SEMO B.V. 42579 25-02-2019
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1468 Kubus Norddeutsche Pflanzen-

zucht Hans-Georg Lembke 
KG

42303 07-02-2019

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1469 Charisma Norddeutsche Pflanzen-
zucht Hans-Georg Lembke 
KG

42304 07-02-2019

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1591 Moola DLF Seeds A/S 42213 01-02-2019
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1596 Verdasco DLF Seeds A/S 42262 15-02-2019
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1773 AberSpey Germinal Ireland Ltd 42565 25-02-2019
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1826 Astonvision Deutsche Saatveredelung 

AG
42553 19-02-2019

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1827 Astonking Deutsche Saatveredelung 
AG

42554 19-02-2019

Petroselinum crispum 
(Mill.) Fuss

Peterselie PTR50 Paloma Bejo Zaden B.V. 42444 05-02-2019

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1981 Fraseda Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42440 05-02-2019
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1982 Farelia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42439 05-02-2019

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2010 Usambara Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42449 07-02-2019

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1204 LG Stingray Limagrain UK Ltd 42590 27-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3065 Dundun Syngenta Seeds B.V. 42492 11-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3075 Currito Axia Vegetable Seeds B.V. 42518 18-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3156 Berrion Nunhems B.V. 42517 18-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3167 Calabardina Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
42450 07-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3173 Calero Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42528 13-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3175 Spartus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42534 18-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3180 Boing Nunhems B.V. 42437 05-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3195 Bellacosta Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42533 18-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3202 Solaboll Nunhems B.V. 42438 05-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3220 Valdeon Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42535 18-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3251 Touche Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42452 07-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3259 Wrestler Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42453 07-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3264 Alvalade Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42536 18-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3269 Dreamboll Nunhems B.V. 42466 07-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3274 Eterei Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
42451 07-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3282 Rosalex Axia Vegetable Seeds B.V. 42454 06-02-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3318 Vespucci Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
42581 25-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3325 Bosco Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42582 25-02-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3378 Big Boy Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42527 13-02-2019

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2374 Gemson Agroplant Holland B.V. 42435 04-02-2019
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2388 Brooke PepsiCo Nederland BV 42487 08-02-2019
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2389 Orwell Pepsico International Ltd 42484 08-02-2019
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2390 Smith’s Comet Pepsico International Ltd 42486 08-02-2019
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2391 Shelford Pepsico International Ltd 42488 08-02-2019
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2392 Newton Pepsico International Ltd 42485 08-02-2019
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN715 Bufflehead Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42460 07-02-2019

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN718 Galah Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42461 07-02-2019

Trifolium repens L. Witte klaver KLW50 AberLasting Germinal Ireland Ltd 42566 22-02-2019
Triticum aestivum L. Tarwe TRW761 Campesino Secobra Recherches S.A. 42510 18-02-2019
Triticum aestivum L. Tarwe TRW826 LG Graduate Limagrain Europe s.a. 42561 16-02-2019
Triticum aestivum L. Tarwe TRW855 Reflection Syngenta France SAS 42560 19-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2108 P8244 Pioneer Hi-bred Northern 

Europe Service Division 
GmbH

42521 18-02-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2109 P7673 Pioneer Hi-bred Northern 
Europe Service Division 
GmbH

42481 12-02-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2112 DS1890B Dow AgroSciences GmbH 42580 25-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2133 RGT Abanaxx RAGT 2n 42595 28-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2135 RGT Oxxerio RAGT 2n 42594 28-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2141 RGT Bonifoxx RAGT 2n 42563 22-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2143 SY Abelardo Syngenta France S.A.S. 42467 07-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2144 SY Leopoldo Syngenta France S.A.S. 42468 07-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2154 ES Constance Euralis Semences 42564 22-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2178 LG31207 Limagrain Europe s.a. 42550 13-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2180 LG31220 Limagrain Europe s.a. 42551 13-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2181 LG31214 Limagrain Europe s.a. 42552 13-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2183 LG31245 Limagrain Europe s.a. 42482 12-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2278 Trooper Limagrain Europe s.a. 42578 22-02-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2279 Resolute Limagrain Europe s.a. 42577 22-02-2019
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V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere rechtheb-

bende

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum 

overgang

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Former holder of the title New holder of 

the title

Transfer date

Solanum tuberosum L. Aardappel 39331 Elata KWS K.J. Elzes De heer Geert 
Elzes

05-02-2019

 
WIJZIGING VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

Change of maintainer of a listed variety 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere instand-

houder

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum 

wijziging

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Name former maintainer Name new 

maintainer

Effect date

Solanum lycopersicum L. Tomaat 27814 Tomande Burpee Europe Limited Burpee NL B.V. 21-02-2019

 
TOEVOEGEN VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

(To add a maintainer of a listed variety) 

Naast de al eerder geregistreerde instandhouders wordt voor de onderstaande rassen een instandhou-
der toegevoegd.
(Besides the former registered maintainers, the under mentioned maintainer(s) will be added for the 
mentioned varieties.

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam nieuwe instandhouder Datum toevoeging

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Name new maintainer To add date

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper 24440 Cardinal Burpee NL B.V. 19-02-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper 24738 Red King Burpee NL B.V. 19-02-2019

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ‘Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

It is emphasized that, despite the termination of Dutch breeders’ rights, in the Netherlands rights may 
(still) apply on the basis of the Community Plant Breeders’ Rights.
The Council therefore urgently recommends consulting the ‘Communication of the Community Office 
for Plant Varieties’ or to request information from the Community Office.
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AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Surrender date

Celosia argentea var. 
cristata (L.) Kuntze

Hanekam HNK33 Bombay Orange Celex B.V. 18013 04-02-2019

Celosia argentea var. 
cristata (L.) Kuntze

Hanekam HNK34 Enterprise Dark 
Pink

Celex B.V. 18014 04-02-2019

Lilium L. Lelie LEL2528 Falanghina Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

30678 04-02-2019

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1258 Mephisto Deutsche Saatveredelung 
AG

30511 21-02-2019

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1464 Tottenham Barenbrug Holland B.V. 39037 04-02-2019
Raphanus sativus L. Bladrammenas RMB86 Carwoodi Semences De France 31525 02-02-2019

 
VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 

(Expiration Of Term Of Grow Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

verstrijken

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Expiration Date

Ficus benjamina L. Ficus benjamina WNG27 Mikkie Knaap B.V. 13916 10-02-2019
Hypericum ×inodorum 
Mill.

Hypericum SJK2 Dual Flair H. en B.R. van den Bosch 
B.V.

13940 15-02-2019

Hypericum ×inodorum 
Mill.

Hypericum SJK2 Dual Flair Cebeco-Sahin, v.o.f. 13940 15-02-2019

Nigella L. Nigella L. NGL2 Blue Power Zandbergen 13907 10-02-2019
Perilla frutescens (L.) 
Britton

Perilla PRL1 Pergro Koppert Cress IP B.V. 13939 15-02-2019

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW684 Novella II Syngenta Seeds B.V. 13874 10-02-2019

 
BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).
(The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Agrostis capillaris L. Gewoon struisgras SGG86 Galina DLF Seeds A/S 34143
Brassica oleracea L. (Red 
Cabbage Group)

Rodekool KRO41 Integro BJ Bejo Zaden B.V. 23956

Brassica oleracea L. (Red 
Cabbage Group)

Rodekool KRO51 Pesaro BJ Bejo Zaden B.V. 24045

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1464 Tottenham Barenbrug Holland B.V. 39037
Raphanus sativus var. oleifor-
mis Pers.

Bladrammenas RMB74 Reflex VANDINTER SEMO B.V. 30989

Raphanus sativus var. oleifor-
mis Pers.

Bladrammenas RMB86 Carwoodi VANDINTER SEMO B.V. 31525

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1382 Otranto Nunhems B.V. 27561
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1905 Evolution Syngenta Seeds B.V. 31200
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VIII. GESCHRAPTE RASSEN 

(Deleted varieties) 

In januari 2019 zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.

Ondanks het beëindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn.
Zie daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/nl/rassenregister/

Informatie over mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home
In January 2019 the undermentioned registered varieties have been deleted fromthe Dutch variety 
register.

Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National PlantBreeders’ Rights 
may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/

Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at 
http://www.cpvo.fr/main/en/home

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

(Latin name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomination) (Maintainer) (Granting number)

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1375 Natassia KWS KWS Saat AG 40357
Capsicum annuum L. Paprika PPS236 Jairán Enza Zaden Seed Operations B.V. 22590
Cichorium endivia L. Andijvie AND224 Chigiana Enza Zaden Seed Operations B.V. 35307
Cucurbita maxima Duchesne Pompoen CCB22 Confection Johnny’s Selected Seeds 30139
Lactuca sativa L. Sla SLA1666 Alanet Enza Zaden Seed Operations B.V. 26198
Lactuca sativa L. Sla SLA3056 Giorgia Enza Zaden Seed Operations B.V. 37344
Phaseolus coccineus L. Pronkboon BOP46 Riley Elsoms Seeds Ltd. 27949
Solanum melongena L. Aubergine ABR106 Tirrenia Nunhems B.V. 28712
Zea Mays L. Suikermaïs MAS1197 Micro Snowy River Seed 28931
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